



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 955 456 653  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: EIKMASKIN AS  
Forretningsadresse: Jogstadveien 25  
2007 KJELLER

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Trond Kjempekjenn  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 15.06.2022

### Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 11.02.2024



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	11	2 321 827 000	2 062 735 000
Annen driftsinntekt		17 360 000	16 633 000
<b>Sum inntekter</b>		<b>2 339 187 000</b>	<b>2 079 368 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		2 224 387 000	1 918 261 000
Lønnskostnad	12	26 225 000	33 972 000
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	3	248 000	181 000
Annen driftskostnad	14	33 194 000	59 847 000
<b>Sum kostnader</b>		<b>2 284 054 000</b>	<b>2 012 261 000</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>55 133 000</b>	<b>67 107 000</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen finansinntekt	13	78 978 000	23 479 000
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>78 978 000</b>	<b>23 479 000</b>
Annen finanskostnad	13	8 540 000	9 602 000
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>8 540 000</b>	<b>9 602 000</b>
<b>Netto finans</b>		<b>70 438 000</b>	<b>13 877 000</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>125 571 000</b>	<b>80 984 000</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	10	27 678 000	17 920 000
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>97 893 000</b>	<b>63 064 000</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>97 893 000</b>	<b>63 064 000</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Tilleggsutbytte		112 723 000	
Overføringer til/fra annen egenkapital		-14 830 000	64 064 000
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>97 893 000</b>	<b>64 064 000</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	10	42 097 000	33 857 000
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>42 097 000</b>	<b>33 857 000</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	3	893 000	887 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>893 000</b>	<b>887 000</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Lån til foretak i samme konsern	6	240 000 000	240 000 000
pensjonsmidler	9	2 923 000	
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>242 923 000</b>	<b>240 000 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>285 913 000</b>	<b>274 744 000</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	5	22 623 000	38 477 000
<b>Sum varer</b>		<b>22 623 000</b>	<b>38 477 000</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		202 546 000	127 246 000
Andre fordringer	4	38 170 000	31 855 000
Konsernfordringer	6		13 980 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>240 716 000</b>	<b>173 081 000</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	7	69 784 000	12 362 000
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>69 784 000</b>	<b>12 362 000</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>333 123 000</b>	<b>223 920 000</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>619 036 000</b>	<b>498 664 000</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	2,8	66 700 000	66 700 000
Annen innskutt egenkapital	2	14 858 000	14 858 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>81 558 000</b>	<b>81 558 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	2	118 361 000	133 191 000
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>118 361 000</b>	<b>133 191 000</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>199 919 000</b>	<b>214 749 000</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	9		2 573 000
Garantiavsetning	16	80 189 000	64 945 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>80 189 000</b>	<b>67 518 000</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>80 189 000</b>	<b>67 518 000</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	4,6	92 096 000	103 957 000
Betalbar skatt	10	35 881 000	17 747 000
Skyldig merverdiavgift		54 443 000	2 932 000
Skattetrekk og andre trekk		1 640 000	1 827 000
Skyldig arbeidsgiveravgift		21 000	83 000
Kortsiktig konserngjeld	6	16 539 000	
Annen kortsiktig gjeld		132 785 000	85 350 000
Lønn, feriepenger o.l		5 523 000	4 501 000
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>338 928 000</b>	<b>216 397 000</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>419 117 000</b>	<b>283 915 000</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>619 036 000</b>	<b>498 664 000</b>



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
---------------------	-------------	-------------	-------------

---



KPMG AS  
Sørkedalsveien 6  
Postboks 7000 Majorstuen  
0306 Oslo

Telephone +47 45 40 40 63  
Fax  
Internet www.kpmg.no  
Enterprise 935 174 627 MVA

Til generalforsamlingen i Eikmaskin AS

Årsregnskap

2021



DocuSign Envelope ID: 38DDCCA5-7465-4D79-B517-0C19A166FB0D

## Årsberetning 2021 Eikmaskin AS

### Aktivitet

Eikmaskin AS er et heleid datterselskap av AGCO Corporation (eid av AGCO Holding). AGCO Corporation, med base i Duluth, Georgia (USA), er verdens tredje største produsent og distributør av landbruksmaskiner.

Eikmaskin AS holder til på Kjeller, like utenfor Oslo. Firmaet importerer og distribuerer Massey Ferguson og Fendt traktorer og –treskere, samt Valtra-traktorer fra 1. oktober 2016. I tillegg importeres og distribueres landbruksredskaper fra ledende produsenter i Europa og Norge. Firmaet distribuerer dessuten reservedeler for alle produkter i porteføljen. Gjennom butikk-konseptet blir også et stort utvalg butikkvarer for primærmarkedet distribuert (til private hjem, hager osv.).

### Distribusjon

Eikmaskin AS er kjedegiver for en landsomfattende forhandlerkjede bestående av 28 uavhengige franchisetakere. Disse er profilert under navnet Eiksenteret. I tillegg har Eikmaskin AS 4–fire forhandlere utenfor kjeden som i hovedsak selger Valtra. Nettverkene til sammen har en omsetning på ca NOK 4,4 milliarder.

### Marked

Det totale traktormarkedet gir en god pekepinn på aktiviteten i markedet. I 2021 ble 2689 enheter registrert, noe som representerer en økning 3,3 % i forhold til 2020.

Eikmaskin AS markedsandel i 2021 var 12,6 % for Fendt-traktorer, 19,1 % for Massey Ferguson-traktorer og 17,3 % for Valtra-traktorer. Det gir en markedsandel totalt på 49 %. Vi registrerer en nedgang på Valtra fra 2020 til 2021 med 5,6 %, Masse Ferguson økte markedsandelen med 1,9 % og Fendt har økt sin markedsandel med 2,0 %.

2021 var et utfordrende år. VAGCO, som resten av verdenshandelen, hadde store utfordringer med å produsere og levere ferdige maskiner til Eikmaskin. Mange av Eikmaskins bestillinger måtte derfor flyttes til 2022 som medførte at vi hadde rekordstore ordreserver ved begynnelsen av 2022.

Sampo som har vært en av våre leverandører av treskere sa opp avtalen med Eikmaskin i 2020. Eikmaskin har kompensert tapet av Sampo med å selge våre egne merker av treskere, Fendt og Massey Ferguson. Vi leverte historiske bra resultater med våre egne merker, i en total industri på 90 treskere så solgte vi 19 Fendt treskere, markedsandel 20,4 % og Massey Ferguson solgte vi 11 treskere med markedsandel på 11,8 %. Totalt hadde Eikmaskin markedsandel på 32,3 %.

Salget av landbruksmaskiner viser en tendens til større og dyrere, men færre, enheter. Eikmaskin AS regner med at omleggingen av landbruksindustrien vil fortsette. En konsekvens av dette vil være en nedgang i antall gårdsbruk og i arbeidsstokken. Stadig flere operative enheter vil bli lagt ned, men på den annen side vil enhetene som består kreve større og mer spesialiserte produkter.



DocuSign Envelope ID: 38DDCCA5-7465-4D79-B517-0C19A166FB0D

En av Eikmaskin AS' strategier er å utvikle kjedekonseptet videre for å kunne være en profesjonell salgs- og servicepartner i møtet med alle kunder. Sterkt fokus på kursing innenfor de ulike forretningsområdene vil fortsatt bidra til å gjøre kjeden mer konkurransedyktig og lønnsom i årene fremover. Dette vil være avgjørende for å holde omsetning og markedsandel på et godt nivå.

#### **Omsetning og resultat**

Total omsetning for regnskapsåret 2021 var 2,339 millioner kroner. Overskudd før skatt var på 126 millioner kroner.

Styret mener at balanseregnskapet gir en tilfredsstillende redegjørelse av firmaets finansielle posisjon ved årsslutt. I årsregnskapet er forutsetning om fortsatt drift lagt til grunn da det etter styrets oppfatning ikke er forhold som tilsier noe annet.

Styret anmoder Generalforsamlingen om at overskuddet, pålydende NOK 98 mill., overføres til annen egenkapital. Per 31. desember 2021, var egenkapitalen på NOK 200 mill.

#### **Kontantstrøm**

Det er styrets oppfatning at den likvide situasjonen til selskapet 31 desember 2021 er bra.

Netto kontantstrøm for 2021 ble 70 millioner kroner. Dette er en nedgang mot 2020, som var på 58 millioner kroner.

#### **Forsikringsdekning for styret**

Selskapets styre er dekket av AGCOs bedriftsforsikringsprogram. Dette programmet inkluderer offentlig ansvar og produktansvar; dekker ansvar overfor tredjeparter for kropps- eller eiendomsskade (i tilfelle en direktør ble navngitt i det juridiske kravet av tredjeparten, vil denne forsikringen gjelde) og direktørers og lederes ansvar; som dekker den urettmessige handlingen til en direktør eller leder når han handler i selskapets virksomhet (dekning gjelder styrets personlige ansvar).

#### **Andre forhold**

Ved slutten av perioden hadde Eikmaskin AS 32 ansatte. Firmaets arbeidsmiljø anses for å være godt. Sykefraværet var på 191 dager, tilsvarende 1,69 %. Dette er høyere enn i 2020. Det har ikke oppstått skader definert som yrkesskader. Videre mener Styret at firmaet ikke forurensrer miljøet. Styret mener at kvinnelige og mannlige ansatte behandles likt. Selv om firmaet ikke har gjennomført konkrete aktiviteter i forhold til likebehandling, vil Eikmaskin AS ha fortsatt fokus på dette for å forhindre diskriminering basert på kjønn.

I 2021 ble Eikmaskin Miljøfyrtårn sertifisert.

I 2021 fokuserte fortsatt Eikmaskin AS på samarbeid med kjeden og på å øke resultatgraden. En viktig faktor fremover vil være å ha en sterk og lønnsom kjede.

Eikmaskin AS opererer i den norske landbruksbransjen. Markedet reguleres i stor grad av Staten, og løper dermed lavere risiko i markedet, sammenliknet med andre bransjer. Selskapet er eksponert for både kreditt-, likviditets- rentenivå- og vekslingsrisiko i forbindelse med sin forretningsdrift, og jobber kontinuerlig for å ha et akseptabelt risikonivå innenfor disse områdene. Kjedetakere som kjøper varer på kreditt, blir kontinuerlig kredittsjekket. Eikmaskin AS' rentebærende gjeld er på et moderat nivå.



DocuSign Envelope ID: 38DDCCA5-7465-4D79-B517-0C19A166FB0D

## Utsikter, 2022

Ledelsen i selskapet antar at markedet for 2022 vil ende opp rundt det samme som i 2021.

Markedet for traktorer har gått opp med 2 % så langt i år, men vi regner med en bedring ut året. Vi har fortsatt leveringsutfordringer, og alle 3 merkene har fortsatt store ordreserver som vi forventer blir levert i 2022. Bonden som er vår primærkunde har fremdeles bruk for service og nye maskiner for å holde matproduksjonen i gang.

Traktormarkedet har gått opp med +2 % i 2022, og kjeden økt sin omsetning med +17 % ut april 2022.

Selskapet merker negativ valutautvikling, men har ingen utfordringer mht likviditet. Vi har faktoringavtale med AGCO Finance, som er eid 49% av AGCO.

Vi er moderat optimistiske på 2022/23 sesongen og tror at vi kommer til å ligge på rundt samme nivå.

Styret ønsker å takke hver enkelt ansatt for kjempeinnsats i 2021 og særlig de ansattes tilpasningsdyktighet gjennom Covid-19 pandemien.

Oslo, 15. juni 2022

Styrets representanter,

Eikmaskin AS

DocuSigned by:  
*Roger Neil Batkin*  
176B742630784C0...

Roger Neil Batkin  
Styreleder

DocuSigned by:  
**Sven Iver Steen**  
832E44230F3741D...

Sven Iver Steen  
Styremedlem

DocuSigned by:  
*Trond Kjempejenn*  
EC4597E0AC45482...

Trond Kjempejenn  
Styremedlem / Adm. direktør



DocuSign Envelope ID: 38DDCCA5-7465-4D79-B517-0C19A166FB0D

Eikmaskin AS

## Resultatregnskap 1 Januar til 31 Desember

(Alle tall i NOK 000's)

	Note	2021	2020
<b>DRIFTSINNETEKTER</b>			
Salgsinntekt	11	2,321,827	2,062,735
Annen driftsinntekt		17,360	16,633
Sum driftsinntekter		<u>2,339,187</u>	<u>2,079,368</u>
<b>DRIFTSKOSTNADER</b>			
Varekostnad		(2,224,387)	(1,918,261)
Lønnskostnader	12	(26,225)	(33,972)
Avskrivninger	3	(248)	(181)
Annen driftskostnad	14	(33,194)	(59,847)
Sum Driftskostnader		<u>(2,284,054)</u>	<u>(2,012,261)</u>
<b>DRIFTSRESULTAT</b>		<b><u>55,133</u></b>	<b><u>67,107</u></b>
<b>FINANSINNETEKTER OG FINANSKOSTNADER</b>			
Finansinntekter	13	78,978	23,479
Finanskostnader	13	(8,540)	(9,602)
Netto finansposter		<u>70,438</u>	<u>13,877</u>
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD</b>		<b>125,571</b>	<b>80,984</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	10	(27,678)	(17,920)
<b>ÅRSRESULTAT</b>		<b><u>97,893</u></b>	<b><u>63,064</u></b>
<b>OVERFØRINGER</b>			
Overføring til annen ek		97,893	63,064
Tilleggsutbytte 2021		(112,723)	
<b>Overføring fra annen ek</b>		<b><u>(14,830)</u></b>	<b><u>63,064</u></b>



DocuSign Envelope ID: 38DDCCA5-7465-4D79-B517-0C19A166FB0D

Eikmaskin AS

## Eiendeler 31 desember 2021

(Alle tall i NOK 000's)

	Note	2021	2020
<b>ANLEGGSMIDLER</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	10	42,097	33,857
Sum immaterielle eiendeler		<u>42,097</u>	<u>33,857</u>
Maskiner, inventar, EDB	3	893	887
Sum varige driftsmidler		<u>893</u>	<u>887</u>
Lån til foretak i samme konsern	6	240,000	240,000
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Pensjonsmidler	9	2,923	-
Sum finansielle anleggsmidler		<u>2,923</u>	<u>-</u>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b><u>285,913</u></b>	<b><u>274,744</u></b>
<b>OMLØPSMIDLER</b>			
Varer	5	22,623	38,477
Kundefordringer	4	202,546	127,246
Konsernfordringer	6	-	13,980
Andre fordringer	4	38,170	31,855
Sum fordringer		<u>240,716</u>	<u>173,081</u>
Kontanter og bankinnskudd	7	69,784	12,362
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b><u>333,123</u></b>	<b><u>223,920</u></b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b><u>619,036</u></b>	<b><u>498,664</u></b>



DocuSign Envelope ID: 38DDCCA5-7465-4D79-B517-0C19A166FB0D

Eikmaskin AS

## Egenkapital og gjeld 31 desember 2021

(Alle tall i NOK 000's)

	Note	2021	2020
<b>EGENKAPITAL</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	2, 8	66,700	66,700
Annen innskutt egenkapital	2	14,858	14,858
Sum innskutt egenkapital		<u>81,558</u>	<u>81,558</u>
Annen egenkapital	2	<u>118,361</u>	<u>133,191</u>
		118,361	133,191
<b>Sum egenkapital</b>		<b>199,919</b>	<b>214,749</b>
<b>GJELD</b>			
<b>Usikre forpliktelser</b>			
Garantavsetninger	16	80,189	64,945
Netto pensjonsforpliktelse	9	-	2573,00
		<u>80,189</u>	<u>67,518</u>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	4, 6	92,096	103,957
Gjeld til selskap i samme konsern	6	16,539	-
Betalbar skatt	10	35,881	17,747
Skyldig merverdiavgift		54,443	2,932
Skattetrekk og andre trekk		1,640	1,827
Skyldig arbeidsgiveravgift		21	83
Lønn, feriepenger o.l.		5,523	4,501
Annen kortsiktig gjeld		<u>132,785</u>	<u>85,350</u>
Sum kortsiktig gjeld		<u>338,928</u>	<u>216,397</u>
<b>Sum gjeld</b>		<b>419,118</b>	<b>283,915</b>
<b>SUN EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b><u>619,036</u></b>	<b><u>498,664</u></b>

Oslo, 15. June 2022

I styret for Eikmaskin AS

DocuSigned by:  
*Roger Neil Batkin*  
176B742630784C0...

Roger Neil Batkin  
Styreleder

DocuSigned by:  
*Trond Kjempekjenn*  
6C4597E0AC45482...

Trond Kjempekjenn  
Adm. Direktør

DocuSigned by:  
**Sven Iver Steen**  
832E44230F3741D...

Sven Iver Steen  
Styremedlem



DocuSign Envelope ID: 38DDCCA5-7465-4D79-B517-0C19A166FB0D

Eikmaskin AS

## Kontantsstrømsanalyse 1 Januar til 31 Desember

(Alle tall i NOK 000's)

	2021	2020
<b>Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skattekostnad	125,571	80,984
Periodens betalte skatter	(17,784)	(19,530)
Ordinære avskrivninger og nedskrivninger	248	181
Endring i forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbetalinger i pensjonsordninger	(5,496)	4,718
Endring i varelager, kundefordringer, leverandørgjeld og andre tidsavgrensingsperioder	52,617	(15,020)
endringer i garanti reserver	15,244	(579)
<b>Netto kontantsstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>170,400</b>	<b>50,754</b>
<b>Kontantsstrøm fra investeringsaktiviteter</b>		
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	(255)	(59)
<b>Netto kontantsstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>(254)</b>	<b>(59)</b>
<b>Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>		
Utbetalt utbytte	(112,723)	(77,039)
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>		
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	57,423	(26,344)
Kontanter og kontantekvivalenter 1 Januar	12,362	38,706
<b>Kontanter og kontantekvivalenter 31 Desember</b>	<b>69,784</b>	<b>12,362</b>



DocuSign Envelope ID: 38DDCCA5-7465-4D79-B517-0C19A166FB0D

Eikmaskin AS

## Note 1. Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

### 1-1 Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

### 1-2 Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på transaksjonstidspunktet. Ikke-pengeposter som måles til virkelig verdi uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til valutakursen fastsatt på måletidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter.

### 1-3 Salgsinntekter

Inntekter fra salg av varer resultatføres når levering har funnet sted og det vesentligste av risiko og avkastning er overført.

### 1-4 Skatt

Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 22 % i 2021 og 22 % i 2021 på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Betalbar skatt og utsatt skatt er regnskapsført direkte mot egenkapitalen i den grad skattepostene relaterer seg til poster ført direkte mot egenkapitalen.

### 1-5 Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, fratrukket av- og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet

### 1-6 Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets forventede levetid. Vesentlige driftsmidler som består av betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmidlet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen forventes å generere.

### 1-7 Varebeholdninger

Varelager regnskapsføres til det laveste av anskaffelseskost og netto salgspris. Netto salgspris er estimert salgspris ved ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost tilordnes ved bruk av FIFO metoden og inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende tilstand og plassering.



DocuSign Envelope ID: 38DDCCA5-7465-4D79-B517-0C19A166FB0D

Eikmaskin AS

## Note 1. Regnskapsprinsipper (videreføring)

### 1-8 Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap på krav.

### 1-9 Kortsiktige plasseringer

Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som omløpsmidler) vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen. Mottatt utbytte og andre utdelinger fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

### 1-10 Pensjoner

Ytelsesbaserte pensjonsordninger, vurderes til nåverdien av de fremtidige pensjonsytelser som regnskapsmessig anses opptjent på balansedagen. Pensjonsmidler vurderes til virkelig verdi.

Endring i ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser som skyldes endringer i pensjonsplaner, fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid.

Akkumulert virkning av estimatendringer og endringer i finansielle og aktuarielle forutsetninger (aktuarielle gevinster og tap) under 10 % av det som er størst av pensjonsforpliktelsene og pensjonsmidlene ved begynnelsen av året innregnes ikke. Når den akkumulerte virkningen er over 10 %-grensen ved årets begynnelse, resultatføres det overskytende over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid. Periodens netto pensjonskostnad klassifiseres som lønns- og personalkostnader.

### 1-11 Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

### 1-12 Leiekontrakter

Alle leiekontrakter blir vurdert som operasjonelle leasing kontrakter. Kostnadene knyttet til kontraktene blir ført i resultatregnskapet som en årlig kostnad gjennom leiekontraktens levetid. Totale kostnader knyttet til leiekontrakter er vedlagt i noten.



DocuSign Envelope ID: 38DDCCA5-7465-4D79-B517-0C19A166FB0D

Eikmaskin AS

## Note 2. Egenkapital

(Alle tall i NOK 000)

	Aksje Kapital	Annen innskutt egenkapital	Annen EK	Sum
Egenkapital per 31 desember 2020	66,700	14,858	133,191	214,749
Årets resultat	-	-	97,893	97,893
Tilleggsutbytte			(112,723)	(112,723)
<b>Egenkapital per 31 desember 2021</b>	<b>66,700</b>	<b>14,858</b>	<b>118,361</b>	<b>199,919</b>

## Note 3. Varige driftsmidler

(Alle tall i NOK 000)

	2021	2020
<b>Varige driftsmidler</b>	<b>Maskiner, inventar, EDB</b>	<b>Maskiner, inventar, EDB</b>
Anskaffelseskost per 1 januar	2,299	2,241
Tilgang kjøpte driftsmidler	255	58
Anskaffelseskost per 31 desember	2,554	2,299
Akkumulerte avskrivninger 31 desember	1,661	1,412
<b>Balanseført verdi per 31 desember</b>	<b>893</b>	<b>887</b>
Årets avskrivninger	249	181

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives hvor økonomisk levetid over 3 år og har en pris over 15.000 kroner.

Avskrivninger beregnes etter den lineære metode med følgende satser.

Maskiner og utstyr	3 - 10 år
Datautstyr	3 - 5 år
Inventar	5 - 10 år

## Note 4. Fordringer og gjeld

Selskapet har ingen fordringer eller gjeld med forfall mer enn ett år, med unntak av konserninterne lån.



DocuSign Envelope ID: 38DDCCA5-7465-4D79-B517-0C19A166FB0D

Eikmaskin AS

## Note 5. Varer

(Alle tall i NOK 000)

	2021	2020
Lager av ferdigvarer	22,623	38,477

## Note 6. Mellomværende med selskap i samme konsern

(Alle tall i NOK 000)

	2021	2020
<b>Fordringer</b>		
Kortsiktige konsernfordringer	-	13,980
Lån til selskap samme konsern	240,000	240,000
	240,000	253,980
<b>Gjeld</b>		
Gjeld til selskap i samme konsern	16,539	-
Leverandørgjeld	92,096	103,957
	108,635	103,957

I 2020 er konserninterne fordringer fordelt mellom langsiktige lån og kortsiktige fordringer. For å gi et rettvisende bilde har vi omarbeidet fjorårstallene med samme klassifisering.

## Note 7. Bankinnskudd

Innestående på skattetrekkskonto i 2021 er NOK 13 010 279  
Tilsvarende var beløp i 2020 NOK 4 639 590

## Note 8. Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende (NOK)	Bokført
A-aksjer	66,700	1,000	66,700,000

Eikmaskin AS eies 100% av AGCO Holding B.V.  
Konsernregnskap kan fås fra Horsterweg 66a, Grubbenvorst, Nederland, 5971 NG



DocuSign Envelope ID: 38DDCCA5-7465-4D79-B517-0C19A166FB0D

Eikmaskin AS

## Note 9. Pensjoner

(Alle tall i NOK 000)

Eikmaskin har i dag to pensjonsavtaler, en ytelsesbasert som ble lukket August 2016 og en innskuddsbasert avtale som er gjeldende for ansatte som startet etter August 2016. Av de 33 ansatte er det i dag omtrent halvparten på hver plan. Den ytelsesbaserte sikrer fremtidig avkastning. Avkastningen er videre avhengig av hvor lenge den ansatte har jobbet i selskapet, lønn ved pensjonstidspunkt og bidrag fra statens pensjonsfond. Forpliktelsene er dekket av Storebrand."

Selskapet har pensjonsordning som oppfyller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon.

	2021	2020
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	1,629	1,200
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	308	306
Avkastning på pensjonsmidler	(284)	(503)
<b>Netto pensjonskostnad</b>	<b>1,653</b>	<b>1,003</b>

	2021	2020
Beregnete pensjonsforpliktelser per 31.12	17,308	17,878
Pensjonsmidler (til markedsverdi) per 31.12	(14,516)	(11,320)
Ikke resultatført virkning av estimatavvik	(5,715)	(3,985)
<b>Netto pensjonsforpliktelse</b>	<b>(2,923)</b>	<b>2,573</b>

### Økonomiske forutsetninger:

Diskonteringsrente	2.25%	2.50%
Forventet lønnsregulering /pensjonsøkning / G-regulering	2.00%	2.00%
Forventet avkastning på fondsmidler	2.90%	4.20%

De aktuariemessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer og avgang.



DocuSign Envelope ID: 38DDCCA5-7465-4D79-B517-0C19A166FB0D

Eikmaskin AS

## Note 10. Skatt

(Alle tall i NOK 000)

Årets skattekostnad fordeler seg på:	2021	2020
Betalbar skatt	35,881	17,747
Endring i utsatt skatt	(8,240)	136
<b>Sum skattekostnad</b>	<b>27,641</b>	<b>17,883</b>

## Beregning av årets skattegrunnlag

Resultat før skattekostnad	125,571	80,984
Permanente forskjeller	238	470
Endring i midlertidige forskjeller	(37,455)	(617)
Årets skattegrunnlag	88,354	80,837
Årets betalbare skatt	35,881	17,747
<b>Årets betalbare skatt i balansen</b>	<b>35,881</b>	<b>17,747</b>

## Oversikt over midlertidige forskjeller:

	2021	2020
Fordringer	(15,005)	(21,207)
Varer	(1,259)	(1,467)
Anleggsmidler	84	86
Avsetninger etter god regnskapsskikk	(178,096)	(128,737)
Pensjoner	2,923	(2,573)
<b>Sum</b>	<b>(191,352)</b>	<b>(153,898)</b>

Utsatt skattefordel på 22% (2019: 22%)	(42,097)	(33,857)
<b>Sum utsatt skatt</b>	<b>(42,097)</b>	<b>(33,857)</b>

## Forklaring til hvorfor årets skattekostnad ikke utgjør 25% av resultatet før skatt:

22% (2019: 22%) skatt av resultat før skatt	27,626	17,816
Avregning betalbar skatt fra tidligere år	-	-
skattesats endring	-	-
Permanente forskjeller 22% (2019: 22%)	52	104
<b>Beregnet skattekostnad</b>	<b>27,678</b>	<b>17,920</b>

## Note 11. Salgsinntekter

(Alle tall i 1000)

	2021	2020
Salg av traktorer og landbruksmaskiner med tilbehørende redskaper til det norske marked:	2,321,827	2,062,735



DocuSign Envelope ID: 38DDCCA5-7465-4D79-B517-0C19A166FB0D

Eikmaskin AS

## Note 12. Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelse, lån til ansatte mm.

(Alle tall i NOK 000)

Lønnskostnader	2021	2020
Lønninger	22,217	19,929
Arbeidsgiveravgift	(1,917)	3,734
Pensjonskostnader	3,108	7,224
Andre ytelser	2,817	3,085
<b>Sum</b>	<b>26,225</b>	<b>33,972</b>

Gjennomsnittlig antall ansatte i løpet av regnskapsåret var 33 (2020: 32).

## Ytelser til ledende personer

	2021 Daglig leder og Styret	2020 Daglig leder og Styret
(Alle tall i NOK 000)		
Lønn	1,394	1,409
Annen godtgjørelse	283	286
	<u>1,677</u>	<u>1,695</u>

Ansatte har ikke lån i selskapet

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styreformann eller andre nærstående partnere

## Revisor

Kostnadsført honorar til revisor fordeler seg som følger:

	2021	2020
Lovpålagt revisjon	130	125
	<u>130</u>	<u>125</u>

## Note 13. Poster som er slått sammen i regnskapet

(Alle tall i NOK 000)

Finansinntekter	2021	2020
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	60,605	5,632
Annen renteinntekt	4	7
Valutagevinst	929	1,196
kommisjon	17,440	16,644
Annet	-	-
<b>Sum finansinntekter</b>	<b>78,978</b>	<b>23,479</b>

Finanskostnader	2021	2020
Rentekostnad til selskap i samme konsern	-	-
Andre rentekostnader	(7,656)	(6,940)
Valutatap	(884)	(2,663)
Annet	-	1
<b>Sum finanskostnader</b>	<b>(8,540)</b>	<b>(9,602)</b>



DocuSign Envelope ID: 38DDCCA5-7465-4D79-B517-0C19A166FB0D

Eikmaskin AS

## Note 14. Leiekontrakter

(Alle tall i NOK 000)

Selskapet har inngått følgende leiekontrakter av vesentlig betydning:

Driftsmidler	Leieperioder	Årlig leie		Total kontrakts	Total kontrakts
		2021	2020	leie 2021	leie 2020
Biler	2020 - 2025	1,600	1,378	5,205	5,391
EDB-maskiner	2020 - 2025	51	35	117	54
Husleie	2020 - 2025	1,528	3,157	11,712	4,755
		<u>3,179</u>	<u>4,570</u>	<u>17,034</u>	<u>10,200</u>

## Note 15. Kundefordringer

(Alle tall i NOK 000)

	2021	2020
Avsetning til tap på kundefordringer	(22,405)	(4,909)
Endring i avsetninger	5,687	(17,496)
<b>Årets tap på fordringer</b>	<b>(16,718)</b>	<b>(22,405)</b>

## Note 16. Garantiavsetninger

(Alle tall i NOK 000)

	2021	2020
Garantiavsetninger	<u>80,189</u>	<u>64,945</u>

## Note 17. Transaksjoner med nærstående parter

(Alle tall i NOK 000)

	2021	2020
Transaksjoner med konsernselskap:		
Varer	1,562,060	1,231,292
Tjenester	-	-
	<u>1,562,060</u>	<u>1,231,292</u>



DocuSign Envelope ID: 38DDCCA5-7465-4D79-B517-0C19A166FB0D

## Note 18

### Fortsatt drift - Regnskapsmessig effekt av Covid-19

Både Eikmaskin AS og markedet de opererer i har blitt påvirket av Covid-19 gjennom 2021. Markedet har forbedret seg noe så langt i 2022, men selv med gode ordreserver opplever vi lange leveringstider fra fabrikkene, på grunn av komponentmangel som påvirker hele industrien. Både Eikmaskin AS og franchisetakere/forhandlere har hatt opprydding i bruktlager og regnes som sunne gode bedrifter, omsetningen i vår kjede har økt med 17 % i forhold til 2021. Bønder og entrepenører, som selskapets primærkunder, har stabil drift, og har fremdeles bruk for service og nye maskiner for å opprettholde matproduksjonen. Vi registrerer en stor misnøye ifm årets landbruksoppgjør, men vi antar at dette ikke vil påvirke oss i stor grad.

Til tross for negativ valutautvikling i 2021 har Eikmaskin AS ingen utfordringer knyttet til likviditet. Vi ser en mer stabil valuta den siste tiden. Selskapet har en factoringavtale med AGCO Finance, hvilket gir sikkerhet til likviditeten.

Ledelsen har ingen bekymringer knyttet til evne til fortsatt drift.